СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 8 апреля 2014 года                                                                      № 147
г.Петровск-Забайкальский

Об  утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги,
оказываемые  населению предприятиями  жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год
             В соответствии с пунктами 4, 5 статьи 10 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», пунктом 4.1 статьи 17 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 08.11.2007г.№ 260-ФЗ),   статьей 5, 18 Федерального закона № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с изменениями, внесенными ФЗ от 06.12.2005г. № 184-ФЗ),   статьями 156,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, на основании соглашений между органами местного самоуправления муниципальных образований городских поселений «Балягинское», «Тарбагатайское», «Новопавловское», муниципальных образований сельских поселений «Хохотуйское», «Хараузское» и органом местного самоуправления муниципального района      «Петровск-Забайкальский район»  Совет района  р е ш и л:

1. Установить и ввести в действие с календарной разбивкой  тарифы на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению муниципальными предприятиями ООО «Благоустройство +» п.Баляга (приложение № 1), ООО «ЖКХ п.Тарбагатай»  (приложение № 2), ООО «Восход» п.Новопавловка (приложение №3),  ООО «Тепловик» с.Харауз  (приложение № 4), ООО «Родник» с.Хохотуй (приложение № 5).
2.Считать утратившими силу решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 26 декабря 2013 года № 38 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства на 2014 год».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19.
Глава муниципального района                                                         А.И.Кузнецов

Приложение №1
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забакальский район»

от 8 апреля 2015 года № 147
Тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые  ООО «Благоустройство +»  муниципального образования городское поселение «Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                                                                                                                                                                                 Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Вывоз твердых бытовых отходов

	1.1
	Население
	229,76
	249,74

	1.2
	Бюджетные потребители
	229,76
	249,74

	1.3
	Прочие потребители
	229,76
	249,74

*  В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения  тариф является конечным

Размер платы населения за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые ООО «Благоустройство +» муниципального образования городское поселение «Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Таблица 2

	Показатель
	Размер платы

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Текущее содержание и ремонт  жилищного фонда (в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления), руб./ м2.

	1.1
	К-1 (Жилищный фонд с полным благоустройством)
	8,57
	9,31

	1.2
	К-0,8 (жилищный фонд с водопроводом, канализацией, с ваннами автономными водонагревателями)
	6,86
	7,45

	2
	 Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	25,96
	28,21

            * Размер платы является конечным.

        ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.
Приложение № 2
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

от 8 апреля  2015 года № 147
Тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые  ООО «ЖКХ п.Тарбагатай»  муниципального образования городское поселение «Тарбагатайское» муниципального район«Петровск-Забайкальский район»

Таблица 1

	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Вывоз твердых бытовых отходов

	1.1
	Население
	260,72
	283,40

	1.2
	Бюджетные потребители
	260,72
	283,40

	1.3
	Прочие потребители
	260,72
	283,40

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф  является конечным
Размер платы населения за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые  ООО «ЖКХ п.Тарбагатай»  муниципального образования городское поселение «Тарбагатайское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Таблица 2

	Показатель
	Размер платы

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Текущее содержание и ремонт  жилищного фонда (в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления), руб./ м2.

	1.1
	К-1 (Жилищный фонд с полным благоустройством)
	6,66
	7,23

	1.2
	К-0,8 (жилищный фонд с водопроводом, канализацией, с ваннами автономными водонагревателями)
	5,32
	5,78

	2
	 Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	29,46
	32,02

            * Размер платы является конечным.

        ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.
Приложение № 3
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

от 8 апреля  2015 года №147
Тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые  ООО  «Восход» муниципального образования городское поселение «Новопавловское»

муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

                                                                                                                                         Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Вывоз твердых бытовых отходов

	1.1
	Население
	93,54
	101,67

	1.2
	Бюджетные потребители
	93,54
	101,67

	1.3
	Прочие потребители
	93,54
	101,67

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф  является конечным
Размер платы населения за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые  ООО  «Восход» муниципального образования городское поселение «Новопавловское»

муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Таблица 2

	№

п/п
	Показатель
	Размер платы

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Текущее содержание и ремонт  жилищного фонда (в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления), руб./ м2.

	1.1
	К-0,6 (Неблагоустроенные дома)
	6,14
	6,67

	2
	 Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	10,57
	11,48

            * Размер платы является конечным.

        ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.

Приложение № 4

к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

от 8 апреля 2015 года № 147
Тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые  ООО «Тепловик» муниципального образования сельское поселение «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

                                                                                                                                       Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Вывоз твердых бытовых отходов

	1.1
	Население
	160,84
	174,83

	1.2
	Бюджетные потребители
	160,84
	174,83

	1.3
	Прочие потребители
	160,84
	174,83

*  В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

Размер платы населения за жилищно-коммунальные услуги,

оказываемые  ООО «Тепловик» муниципального образования сельское поселение «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

  Таблица 2
	№

п/п
	Показатель
	Размер платы

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	 Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,113м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	18,17
	19,75

* Размер платы является конечным.
Приложение № 5
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

от 8 апреля 2015 года № 147
Тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые  ООО «Родник» муниципального образования сельское поселение «Хохотуйское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

                                                                                                                                       Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Вывоз твердых бытовых отходов

	1.1
	Население
	440,21
	478,50

	1.2
	Бюджетные потребители
	440,21
	478,50

	1.3
	Прочие потребители
	440,21
	478,50

*  В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

Размер платы населения за жилищно-коммунальные услуги,

оказываемые  ООО «Родник» муниципального образования сельское поселение «Хохотуйское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

                                                                                                                             Таблица 2
	№

п/п
	Показатель
	Размер платы

	с 01.01.2015
	с 01.07.2015

	1
	Текущее содержание и ремонт  жилищного фонда (в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления), руб./ м2 общей площади в месяц
	4,88
	5,30

	2
	 Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	49,74
	54,06

         * Размер платы является конечным.
PAGE
6